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îmanlarını arttırır ve onlar 
yalnızca rablerine güvenip 
sığınırlar.
3- Onlar, namaza hakkıyla 
devam ederler ve Allah’ın rızâ-
sı için kendilerine verdiğimiz 
nimetlerden harcarlar.
4- İşte bunlar tam bir mümin-
dirler. Rablerinin değerlendir-
mesine göre, onlara farklı se-
viyelerde bağışlanma ve cen- 
netler vardır.
5- Allah’ın, ganîmetlerin pay-
laşımını sana bırakması mü-
minlerin bir kısmının hiç ho- 
şuna gitmedi. Rabbinin, seni 
şehrinden haklı bir sebeple 
sefer için çıkartmasının mü-
minlerin bir kısmının hiç ho-
şuna gitmemiş olduğu gibi.
6- O vakit ne yapılacağı karar-
laştırıldıktan sonra, sanki göz 
göre göre ölüme sürükleniyor-
larmış gibi bu işin doğruluğu 
hakkında seninle tartışıyorlar-
dı.
7- Hatırlayın! Allah iki bölük-
ten birinin sizin olacağını vaat 
etmişti. Siz güçsüz olanı elde 
etmeyi arzuluyordunuz. Allah 
ise cihat âyetleriyle tevhidi 
yerleştirmek ve kâfirlerin kö-
künü kazımak istiyordu,
8- Cehennemlikler karşı koy-
sa da O, vahyettiği hükümler-
le tevhidi yerleştirmek ve küf-
rü gidermek istiyordu.

ENFÂL SÛRESİ

-GANİMETLER BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan Allah’ın adıyla,
1- Ey ümmî nebî! Sana ganimetler hakkında sorular 
soruyorlar. De ki: ‘Ganîmetlerin paylaşımı Allah’a ve 
resûle âittir. Artık gerçekten müminseniz, Allah’ın emir-
lerine itaat edin ve resûlüne tâbi olun. Allah’ın emirleri-
ni tartışmaktan kaçının, birlik ve bütünlüğünüzü koruyun.’
2- Allah anıldığında sadece müminlerin yürekleri titrer. 
O’nun âyetleri kendilerine okunduğunda, bu onların 
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ve resûlüne karşı gelirse bilsin ki gerçekten de Allah’ın cezâ-
landırması çok şiddetlidir.
14- Cehennem azâbı siz kâfirlerin olmakla birlikte, hadi bu 
azâbı da iliklerinize kadar hissedin.
15- Ey îman edenler! Savaş için kâfirlerle yüz yüze geldi-
ğinizde sakın arkanızı dönüp kaçmayın!
16- Her kim böyle bir günde savaş taktiği olarak geri çekil-
me veya başka bir bölükle birleşme dışında, kâfirlerle sa-
vaştan arkasına bile bakmadan kaçarsa artık o Allah’ın ga-
zabına uğramayı hak etmiştir ve yerleşkesi de cehennemdir. 
Yaşanacak ne kadar da kötü bir yer!

9- Hatırlayın! Rabbinizden 
yardım istiyordunuz. O da 
hemen duânıza karşılık verip 
buyurmuştu ki: “Ben mutlaka 
birbiri peşi sıra dizili melekle-
rin biniyle size yardım edece-
ğim.”
10- Allah bu âyetle, kalpleri-
nizi güven duygusu kaplasın 
diye yalnızca bir müjde ver-
mişti. Zafer yalnızca Allah’ın 
değerlendirmesine göredir. 
Gerçekten de Allah her dile-
diğini yapacak güçtedir, mut-
lak ilmiyle en doğrusunu yap-
maktadır.
11- Hatırlayın! Allah tarafından 
huzur veren bir sakinlik kap-
lamıştı sizi. O, sizi temizleyip 
sizden şeytanın vesvesesini 
gidermek, sizi cesaretlendirmek 
ve onunla konumunuzu güç-
lendirmek için gökyüzünden 
üzerinize lütfuyla yağmur yağ-
dırmıştı.
12- Hatırlayın! Rabbin melek-
lere, ‘Muhakkak ki ben sizi 
gözlüyorum, haydi müminle-
rin sebatını arttırın. Ben kâ-
firlerin kalplerine korku sala-
cağım’ diye vahyetmişti. Ar- 
dından da melekler, mümin-
leri gayrete getirmiş, ‘Onların 
boyunlarına vurun, onların 
bütün can alıcı yerlerine vurun’ 
diye ilham etmişlerdi onlara.
13- Bu olanların sebebi, kâfir-
lerin Allah’a ve resûlüne karşı 
devamlı sûrette düşmanlık 
etmeleridir. Her kim Allah’a 
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kadar kalabalık olsa da asker-
leriniz, size hiçbir fayda sağ-
lamaz.
20- Ey îman edenler! Allah’ın 
emirlerine itaat edin ve resû-
lüne tâbi olun. İşitip inandığı-
nız halde Allah’ın resûlünden 
umursamazca uzaklaşmayın,
21- İtaat etmedikleri halde 
itaat ettik diyenler gibi olmayın.
22- Allah’ın değerlendirme-
sine göre yeryüzünde gezinen 
canlıların en kötüsü, doğru 
ile yanlışı ayırt edemeyip 
gerçeği duymayan sağırlar, 
gerçeği söylemeyen dilsizler-
dir.
23- Allah bu sağır ve dilsizle-
rin îmana değer verdiklerini 
görseydi, elbette onlara gerçe-
ği işittirirdi. Onlar gerçeği 
umursamadıkları halde Allah 
onlara gerçeği işittirse bile 
onlar buna aldırış etmezlerdi.
24- Ey îman edenler! Sizi âhi-
ret hayâtını kazanacağınız 
şeylere çağırdıklarında, Allah’ın 
ve resûlün çağrısına hemen 
uyun. Kişinin yaşamının Al-
lah’ın elinde olduğunu ve her 
an fırsatın kaçabileceğini, 
sorgulanmak için de O’nun 
huzurunda toplanacağınızı, 
bilin!
25- İçinizden sadece Allah’ın 
emirlerine itaatsizlik yapanla-
rın başına gelmeyecek belalar-
dan sakının. Allah’ın cezâlan-
dırmasının çok şiddetli ol- 
duğunu da bilin!

17- Bu sebeplerden dolayı aslında siz öldürmediniz onları 
ama Allah öldürdü. Attığın zaman da sen atmadın ama 
Allah attı. Bunları da müminlere lütufta bulunmak için 
yaptı. Elbette ki Allah her şeyi işitmektedir, her şeyi bilmek-
tedir.
18- Allah’ın müminlere olan bu lütfu, kâfirlerin oyunlarını 
da boşa çıkartmaktadır.
19- Ey kâfirler! Zafer istiyorsanız, aleyhinize bir zafer geldi! 
Düşmanlığa son verip Müslüman olursanız, bu sizin için 
en iyisidir. Şâyet savaşa dönerseniz, biz de sizin aleyhinize 
yardıma döneriz. Allah müminlere yardım ederken ne 
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zaklarını kendi başlarına getiriyordu. Allah en mükemmel 
düzenleyicidir.
31- Onlara âyetlerimiz okununca, ‘Biz bunu duymuştuk, 
istesek biz de bunun aynısını söyleriz. Bu yalnızca eskilerin 
masallarıdır’ deyişlerini de hatırla!
32- Onların, ‘Allah’ım! Şâyet bu Kur’an’ın senin tarafından 
olduğu doğruysa gökten üzerimize taş yağdır hemen ya da 
çok acı veren bir azap ver bize’ deyişlerini hatırla!
33- Ey ümmî nebî! Oysa sen onların arasındayken Allah 
onlara azap edecek değildir. Onlar îman edip af dilerken de 
Allah onlara azap edecek değildir.

26- Hatırlayın! Müşriklerin 
sizi yerinizden yurdunuzdan 
edeceklerinden korkan, bir 
avuç çaresiz kişilerdiniz Mek-
ke’de. Fakat Allah yalnızca 
kendisine minnet etmeniz için 
sizi Medine’de barındırdı, sizi 
yardımıyla destekledi, güzel ve 
lezzetli şeylerden sizi rızıklan-
dırdı.
27- Ey îman edenler! Sorum-
luluklarınızı bildiğiniz halde 
onları terk edip de Allah’a ve 
resûle sadâkatsizlik yapmayın,
28- Mallarınızın ve çocukla-
rınızın şükrünüzü ve nankör-
lüğünüzü ortaya çıkaran bir 
tutku olduğunu, büyük bir 
ödül olan cennetin de Allah’ın 
değerlendirmesine göre oldu-
ğunu, bilin!
29- Ey îman edenler! Allah’ın 
emirlerine uyup azâbından 
kaçınırsanız, O size doğru ile 
yanlışı ayırt edecek anlayış 
verir, günahlarınızın bir kıs-
mını bağışlar, sizi bağışlar. 
Allah büyük lütuf sahibidir.
30- Ey ümmî nebî! Hatırla! 
Kâfirler seni hapsetmeyi, öl-
dürmeyi veya sürgün etmeyi 
tasarlıyordu. Onlar tuzak ku-
ruyordu, Allah da onların tu-
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ları, onlara tasa olacak. Sonra 
da yenilecek olan kâfirler, ce-
henneme sürülecekler.
37- Çünkü Allah kâfirleri mü-
minlerden ayıracak ve kâfir-
leri birbiri üstüne koyarak 
hepsini bir yığın hâline geti-
recek, daha sonra o yığını 
cehenneme yerleştirecek. İşte 
onlar doğru yolu kaybeden-
lerdir.
38- Ey ümmî nebî! Kâfirlere 
de ki: ‘Eğer düşmanlığa son 
verir ve Müslüman olurlarsa 
geçmiş günahları bağışlana-
caktır. Eğer düşmanlıklarına 
devam ederlerse daha önceki 
kâfir topluluklara uygulanan 
kanun artık onlar için de ge-
çerlidir.’
39- Ey îman edenler! Allah’ın 
dîni bütünüyle hâkim olana 
ve şirk ortadan kalkıncaya 
kadar size düşmanlıkta bulunan 
kâfirlerle savaşın. Şâyet şirk 
koşmayı terk edip Müslüman 
olurlarsa bilin ki Allah onların 
yapıp ettiklerini ayrıntısıyla 
görmektedir.
40- Eğer bu öğüde aldırış et-
miyorlarsa artık koruyucunu-
zun Allah olduğunu, bilin! O 
ne kadar da mükemmel ko-
ruyucudur ve ne kadar da 
mükemmel yardımcıdır!

34- Fakat hizmetinden sorumlu olmadıkları halde Mescid-i 
Harâm’dan müminleri uzaklaştıran kâfirlere Allah niçin azap 
etmesin ki? Oranın hizmetinden yalnızca Allah’ın emirle-
rine uyup azâbından kaçınanlar sorumludur. Fakat ortak 
koşanların çoğu bunu anlamıyor.
35- Onların Kâbe’de ki ibâdetleri yalnızca ıslık çalıp el çarp-
maktan ibarettir. Artık siz kâfirler gerçeği inkâr etmiş ol-
manızdan dolayı azâbı iliklerinize kadar hissedin!
36- Gerçek şu ki o yobaz kâfirler Allah’ın yolundan in-
sanları uzaklaştırmak için mallarını harcarlar. Daha 
sonra da bu sebeple harcayacaklar. Sonra da bu harcadık-



181 Cüz: 10ENFÂL SÛRESİ Sûre: 8

mama konusunda birbirinizle tartışırdınız. Fakat Allah sizi 
bu tartışmadan koruyup kolladı. Gerçekten de Allah akıldan 
geçenleri her yönüyle bilmektedir.
44- O gün karşı karşıya geldiğinizde gerçekleşecek olan 
Allah’ın kesinleşmiş yasasına göre olacağı için onları sizin 
gözlerinizde az gösteriyor, sizi de onların gözlerinde önem-
siz gösteriyordu. Bütün sebeplerin yaratıcısı yalnızca Allah’tır.
45- Ey îman edenler! Savaş için kâfirlerle yüz yüze geldi-
ğinizde artık sebat edin ve devamlı Allah’ı anın ki arzu-
ladığınız başarıya ulaşabilesiniz.

41- Ey îman edenler! Siz ger-
çekten yalnızca Allah’a ve de 
Bedir Günü, müminlerle kâ-
firlerin karşılaştığı günde ku-
lumuza indirdiklerimize ina-
nıyorsanız, iğneden ipliğe 
kadar elde ettiğiniz ganîme-
tin beşte birinin Allah’a, resû-
le, ona yakınlığı olan fakir-
lere, yetimlere, yoksullara ve 
sıkıntıya düşen yolcuya âit 
olduğunu, bilin! Allah her 
şeyi kurallara bağlamıştır.
42- Ey îman edenler! O gün 
siz vâdinin berisindeydiniz, 
kâfirler ise vâdinin ötesindey-
di ve kervan da sahil tarafında, 
size yakındı. Şâyet onlarla bu 
şekilde toplanmak için sözleş-
seydiniz, kesinlikle buluşma 
vakti ve yeri konusunda an-
laşmazlığa düşerdiniz. Fakat 
gerçekleşecek olan Allah’ın 
kesinleşmiş yasasına göre ola-
cağı için bu şekilde toplandınız. 
Çünkü Allah, kâfir olanın 
kâfirliğini kesin bir şekilde 
ortaya çıkaracak, Müslüman 
olanın da Müslümanlığını 
kesin bir şekilde ortaya çıka-
racak. Elbette ki Allah her şeyi 
işitmektedir, her şeyi bilmek-
tedir.
43- Ey ümmî nebî! O gün 
Allah sana rüyanda onları az 
gösteriyordu. Şâyet onları sana 
kalabalık gösterseydi, cesare-
tinizi kaybedip savaşıp savaş-
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cek kimse yok, ben de sizi 
koruyorum’ demişti. Fakat iki 
bölük yüz yüze geldiğinde, 
‘Benim sizle hiçbir alâkam yok, 
ben sizin görmediklerinizi 
görüyorum, ben Allah’tan kor-
karım, Allah’ın cezâlandırma-
sı çok şiddetlidir’ deyip gerisin 
geri gitmişti.
49- Hatırlayın! Münâfıklar ve 
inancı zayıf olanlar da ‘Mü-
minlerin dinleri akıllarını baş-
larından aldı’ diyorlardı. Her 
kim yalnızca Allah’a güvenip 
sığınırsa bilsin ki Allah her 
dilediğini yapacak güçtedir, 
mutlak ilmiyle en doğrusunu 
yapmaktadır.
50- Meleklerin, inkâr edenle-
rin yüzlerine ve arkalarına 
vurarak nefislerini bedenle-
rinden söküp alırken, ‘Kavu-
rucu ateşin azâbını iliklerinize 
kadar hissedin’ deyişlerini bir 
görsen!
51- Bu azâbın sebebi de ken-
di yapmış olduklarınızdır, 
zirâ Allah kullarına hiç hak-
sızlık yapmaz.
52- Müşrikler de aynı Firavun’un 
ırkı ve onlardan önceki kâfir-
ler gibi. Onlar da Allah’ın âyet-
lerine inanmamıştı. Sonrasın-
da Allah onları günahlarından 
dolayı cezâlandırmıştı. Ger-
çekten de Allah çok kudretli-
dir, cezâlandırması çok şiddet-
lidir.

46- Ey îman edenler! Allah’ın emirlerine itaat edin ve resû-
lüne tâbi olun, savaşıp savaşmama konusunda birbirinizle 
tartışmayın, yoksa cesaretinizi ve saygınlığınızı kaybedersi-
niz. Hem de sebat edin. Kesinlikle Allah sebat edenlere 
yardım etmektedir.
47- İnsanları Allah’ın yolundan uzaklaştırmak için ahâliye 
gösteriş yaparak yurtlarından şımarıkça çıkanlar gibi de 
olmayın. Elbette ki Allah onların yapıp ettiklerini her ay-
rıntısıyla bilmektedir.
48- Hatırlayın! Şeytan yanlış davranışlarının doğru oldu-
ğuna inandırmıştı onları, ‘İnsanlardan bugün sizi yenebile-
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60- Ey îman edenler! Daha güçlü olabileceğiniz her çeşit silâh-
larla ve de savaş atlarıyla onlara karşı hazırlıklı olun. Böyle 
olursanız, Allah’ın düşmanlarının, kendi düşmanlarınızın ve 
Allah’ın bilip sizin bilmediğiniz mevcut düşmanlarınızın 
hâricindeki düşmanların gözlerini korkutursunuz. Allah uğ-
runda her ne harcarsanız size karşılığı tam olarak ödenir ve 
haksızlığa da uğratılmazsınız.

61- Ey ümmî nebî! Eğer onlar barıştan yana olurlarsa artık 
sen de barıştan yana ol ve yalnızca Allah’a güvenip sığın. 
Gerçekten de O her şeyi işitmektedir, her şeyi bilmektedir.

53- Bu cezânın sebebi ise in-
sanlar sahip oldukları koşullara 
nankörlük yapmadıkça Allah’ın 
da onlara lütfettiği koşulları 
kötüleştirmediğindendir. Elbet-
te ki Allah her şeyi işitmektedir, 
her şeyi bilmektedir.
54- Müşrikler de aynı Firavun’un 
ırkı ve onlardan önceki kâfirler 
gibi. Onlar da rablerinin âyet-
lerini inkâr etmişlerdi. Böylece 
onları günahlarından dolayı 
helâk ettik, Firavun’un ırkını da 
suda boğduk. Her biri de kâfir-
di.
55- Allah’ın değerlendirmesi-
ne göre yeryüzünde gezinen 
canlıların en kötüsü, o yobaz 
kâfirlerdir. Artık onlar îman 
etmezler.
56- Ey ümmî nebî! İşte onlar,  
senin kendileriyle anlaşma 
yaptığın, sonrasında da sonuç-
larından hiç çekinmeden yap-
tıkları anlaşmayı her seferinde 
bozan kimselerdir.
57- Bu yüzden eğer savaşta o 
yobaz kâfirleri ele geçirirsen, 
onlara özenecek olanlar olan 
biteni gözden geçirsinler de 
gözleri korksun diye onlara 
ağır cezâlar uygula hemen.
58- Eğer herhangi bir topluluğun 
seninle olan anlaşmasına ihanet 
edeceğinden kaygılanırsan, he-
men onlarla olan anlaşmanı 
aynı şekilde boz ve onlara bildir. 
Allah hâinleri kesinlikle sevmez.
59- Kâfirler de kaçarak kurtul-
duklarını zannetmesinler sakın! 
Kesinlikle olacakları engelleye-
mezler.
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65- Ey nebî! Müminleri sava-
şa teşvik etmek için de ki: 
‘Sizden sabreden yirmi kişi 
olsa, iki yüz kişiyi yener. Sizden 
sabreden yüz kişi olsa, kâfir-
lerden bin kişiyi yener.’ Bunun 
sebebi de kâfirlerin işin içyü-
zünü anlamayan insanlar ol-
malarıdır.
66- Ama şimdi Allah içiniz-
deki zayıf olanları gösterdi ve 
sorumluluğunuzu hafifletti. 
Yine de Allah’ın belirlediği 
şartlara göre sizden sabreden 
yüz kişi olsa, kâfirlerden iki 
yüz kişiyi yener, sizden sabre-
den bin kişi olsa, kâfirlerden 
iki bin kişiyi yener. Allah sab-
redenlere yardım etmektedir.
67- Hiçbir nebînin yeryüzün-
de küfre baskın gelmedikçe 
esir alması doğru değildir. Siz 
dünyalık peşindesiniz, Allah 
ise size âhireti vermek istiyor. 
Allah her dilediğini yapacak 
güçtedir, mutlak ilmiyle en 
doğrusunu yapmaktadır.
68- Ezelde Allah’ın kararında 
resûllerin ve hata ile yapılan-
ların bağışlanacağı hükmü 
olmasaydı, aldığınız fidyelerden 
dolayı çok ağır bir azâba uğ-
rardınız.
69- Fakat şimdi ele geçirdiği-
niz ganîmetlerden kesin helâl 
olarak faydalanın, Allah’ın 
emirlerine uyup azâbından da 
kaçının. Gerçekten de Allah 
affedicidir, bağışlayıcıdır.

62- Eğer seni aldatma niyetindeyseler, bil ki Allah sana 
kâfidir. Seni yardımıyla ve müminlerle destekleyen de O’dur.
63- O, müminlerin gönüllerini de birbirine ısındırdı. Sen 
yeryüzünde bulunanların tamamını harcasaydın da onların 
gönüllerini birbirine ısındıramazdın. Fakat Allah mümin-
lerin gönüllerini birbirine ısındırmaktadır. Elbette ki O her 
dilediğini yapacak güçtedir, mutlak ilmiyle en doğrusunu 
yapmaktadır.
64- Ey nebî! Allah sana ve senin emrine uyan müminlere 
kâfidir.
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nız, kâfirlerin birlikteliğiyle yeryüzünde çok büyük be-
lalar ve yozlaşmalar meydana gelir.
74- İman edip hicret edenler, Allah uğrunda mallarını, 
canlarını ortaya koyanlar ve hicret edenleri barındırıp yar-
dım edenler birbirlerine tutkuludur. İşte onlar tam bir 
mümindirler, onlar için bağışlanma ve cennetler vardır.
75- Sonradan îman edip hicret eden, sizinle birlikte Allah 
uğrunda mallarını ve canlarını ortaya koyanlar da sizdendir. 
Allah’ın kitabında ki hükümlerde, akrabalığı olan mü-
minler birbirlerine daha yakındır. Gerçekten de Allah, her 
şeyi ayrıntısıyla bilmektedir.

70- Ey nebî! Sahip olduğunuz 
esirlere de ki: ‘Şâyet Allah kalp-
lerinizin îmana değer verdiği-
ni görürse sizden alınandan 
daha hayırlısını size verip gü-
nahlarınızı bağışlar. Allah af-
fedicidir, bağışlayıcıdır.’
71- Eğer seni aldatma niyetin-
deyseler, daha önce de Allah’a 
verdikleri sözü yerine getir-
memişlerdi ve bu yüzden Al-
lah onları yenme imkânı ver-
mişti sana. Allah her şeyi 
bilmektedir, mutlak ilmiyle en 
doğrusunu yapmaktadır.
72- Gerçek şu ki îman edip de 
hicret edenler, Allah uğrunda 
mallarını, canlarını ortaya ko-
yanlar ve hicret edenleri ba-
rındırıp yardım edenler, işte 
onlar birbirlerinin koruyucu-
larıdır. İman edip de hicret 
etmeyenlere gelince, hicret 
edinceye kadar onları herhan-
gi bir konuda koruyup kolla-
makla ilgili bir sorumluluğunuz 
yoktur. Ancak din sebebiyle 
yardımınızı isterlerse ve si-
zinle onlar arasında anlaşma 
olmayan bir toplulukta bu-
lunuyorlarsa yardım etmeniz 
gerekir. Allah, yapıp ettikleri-
nizi ayrıntısıyla görmektedir.
73- Kâfirler ise birbirlerinin 
koruyucularıdır. Şâyet siz de 
birbirinize tutkulu olmazsa-


